
Pag. 1 di 2 

 

 

 

 

 

Scuola dell’Infanzia  - Scuola Primaria  - Scuola Secondaria di Primo Grado “L. Orsini" 

Cod. Fisc.: 82003750377 – Cod. Min: BOIC85600P – Cod. IPA: UFGRJC 

e-Mail: boic85600p@istruzione.it - e-Mail pec: boic85600p@pec.istruzione.it 

Via Vivaldi n° 76 – 40026 IMOLA (BO) 

Tel. 0542 685100 –  Fax 0542 684967 

SitoWeb: www.ic7imola.edu.it 

Prot. (Vedi segnatura)         Data (Vedi segnatura)  

 
 

All’Amministrazione Trasparente 
 

 

PROGETTO “Incontri con autori di narrativa per ragazzi” 

A.S. 2023-24 

 

Determina di affidamento incarichi a esperti da Esperti Esterni 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO l’art. 21 della L 59/97; 

VISTI gli artt. 8 e 9 del DPR n. 275/99 “autonomia delle Istituzioni Scolastiche” – curricoli e ampliamento 

dell’offerta formativa; 

VISTO        l’art. 7, comma 6 del DLgs 165/01 modificato dal DLgs 150/09 di attuazione della L. 15/09; 

VISTO l’art. 43 del Decreto Interministeriale n. 129/2018 con il quale viene attribuita alle istituzioni scolastiche la 

facoltà di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per particolari attività ed insegnamenti, 

al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTO in particolare l’art. 45 comma 2 del D.I. n. 129/2018, con il quale viene affidata al Consiglio d’Istituto la 

determinazione dei criteri generali per la stipula dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento 

dell’offerta formativa; 

TENUTO CONTO che si rende necessario ricorrere ad esperti esterni per far fronte alla realizzazione di attività inserite 

nel PTOF per le quali non esistono risorse professionali interne; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 326 del 12/10/1995;  

VISTA la Circolare Ministeriale del Lavoro n. 101 del 17/07/97;  

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 2/02/2009;  

VISTO il PTOF 2023/2024; 

ACCERTATA, ai sensi dell'art. 7 comma 6 lett. b) del D.Lgs.n. 165 del 2001, l’assenza, all’interno dell’Istituzione 

scolastica, di personale provvisto di competenze corrispondenti alla figura professionale prevista dall’attività 

progettuale su indicata; 

BOIC85600P - A925AB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005563 - 14/05/2024 - IV.5 - I
F

irm
ato digitalm

ente da G
N

A
Z

Z
O

 N
E

LID
A

Firmato digitalmente da ROSSANA NERI



Pag. 2 di 2 

VISTO  il curriculum del Sig. MICHAEL LACEY FREEMAN, dal quale sono evidenti le competenze e 

professionalità coerenti all’espletamento dell’attività progettuale su indicata e, in particolare, il ruolo 

dell’interessato quale autore di libri di narrativa per ragazzi, 

CONSIDERATO che l’intervento formativo previsto dall’esperto è in condizione soggettiva di unicità nonché altamente 

qualificato, e limitato nel tempo ad una sola giornata,  

 

DETERMINA 

 
 

di affidare all’esperto esterno Sig. MICHAEL LACEY FREEMAN il seguente incarico per lo svolgimento delle attività 

relative al Progetto “Incontri con autori di narrativa per ragazzi” a.s. 2023-24 

 

PROFILO ASSEGNATO ESPERTO INDIVIDUATO 
(COGNOME E NOME) 

Ore della 
prestazione 

Compenso Totale  
Lordo Dipendente 

Autore di libri di narrativa per 
ragazzi 

 

MICHAEL LACEY 

FREEMAN 3 € 150,00 

  

 

Le risorse impiegate per le finalità di cui sopra verranno impegnate nel capitolo di bilancio P.01 relativo all’ampliamento 

dell’offerta formativa. 

 

La presente Determina sarà pubblicata nell’area Amministrazione Trasparente del sito web di Istituto. 

   

Il Direttore Dei Servizi Generali e 

Amministrativi  

F.to Nelida GNAZZO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 

82/2005 s.m.i.e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

  

La Dirigente Scolastica 

F.to Dott.Ssa Rossana NERI 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

d.lgs 82/2005 s.m.i.e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

BOIC85600P - A925AB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005563 - 14/05/2024 - IV.5 - I
F

irm
ato digitalm

ente da G
N

A
Z

Z
O

 N
E

LID
A

Firmato digitalmente da ROSSANA NERI


		2024-05-14T10:11:15+0200
	nelida gnazzo


		2024-05-14T17:53:39+0200
	ROSSANA NERI




